SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Senado Federal – Anexo 2, Ala Alexandre Costa, Sala 17-A, CEP 70165-900 – Brasília-DF

Telefone: +55 (61) 3303-3498/2006 – E-mail: ce@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº 72 DE 2022 – CE

 Senhor Presidente,

Requer, nos termos dos arts. 336, II e 338, IV, do Regimento Interno do

Senado Federal, urgência para o PL nº 4513, de 2020, que “Institui a Política

Nacional de Educação Digital; altera as Leis nºs 9.394, de 20 de dezembro de

1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), 9.448, de 14 de março

de 1997, 10.260, de 12 de julho de 2001, e 10.753, de 30 de outubro de 2003; e

dá outras providências”.

Sala das Comissões, 20 de dezembro de 2022.

Senador Esperidião Amin

00072/2022
REQ